DELIBERAÇÃO 012/2016

A Comissão Organizadora do Processo Eleitoral para escolha dos integrantes das
Comissões Eleitorais de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
do Sul – Portaria nº 214/16 e Portaria nº 367/16, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
relação dos membros escolhidos, eleitos ou indicados entre os pares, para integrarem as Comissões
Eleitorais de Campus e a Comissão Eleitoral Central, assim como a designação de seus presidentes,
para realização da Consulta ao Cargo de Diretor(a)-Geral dos Campus Aquidauana, Campo Grande,
Corumbá, Coxim, Ponta Porã e Três Lagoas do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul.

Comissão Eleitoral do Campus Aquidauana
Nome Segmento Cargo Comissão
CAMILA ARNDT DE SOUZA Técnico-Administrativo Presidente
JONISON ALMEIDA DOS SANTOS Docente Membro Titular
MARTA LUZZI Docente Membro Titular
JUVENAL BRITO CEZARINO JUNIOR Docente Membro Titular
APARECIDO AMORIM RAMOS Técnico-Administrativo Membro Titular
ISABEL DE OLIVEIRA COELHO Técnico-Administrativo Membro Titular
IVANALDO FIGUEIREDO DA COSTA JUNIOR Discente Membro Titular
IDALINO GOULARTE JUNIOR Discente Membro Titular
ÉRICA NAKAMURA CENTURION Discente Membro Titular
NÉLIO AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA Docente Membro Suplente
LUZITANIA DALL AGNOL Docente Membro Suplente
ROBERVAN ALVES DE ARAUJO Docente Membro Suplente
GUTEMBERK NAVARRO INZABRAL Técnico-Administrativo Membro Suplente
JANETE ANDRADE DE LIMA Técnico-Administrativo Membro Suplente
MARLON ACOSTA FLORES Técnico-Administrativo Membro Suplente
WALISSON REIS OLIVEIRA CORRÊA Discente Membro Suplente
GABRIEL FONSECA PINHEIRO Discente Membro Suplente
WALDEMAR CELESTINO DA SILVA FILHO Discente Membro Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Campo Grande
Nome Segmento Cargo comissão
EDER DE SOUZA RODRIGUES Docente Presidente
ELTON DA SILVA PAIVA VALIENTE Docente Membro Titular
ELIANE ROSA DA SILVA DILKIN Docente Membro Titular
JUVENAL JUNIOR DA SILVA MUNIZ Técnico-Administrativo Membro Titular
MICHEL BACCACH RIBEIRO Técnico-Administrativo Membro Titular
LAÍS FERNANDA RODRIGUES DELEON Técnico-Administrativo Membro Titular
BARBARA MAIZA SILVA CABREIRA Discente Membro Titular

2

JHESSIELY ALEXANDRA DE ARAÚJO Discente Membro Titular
MAURÍLIO VALLE CORREIA RIBEIRO Discente Membro Titular
CÉLIO GIANELLI PINHEIRO Docente Membro Suplente
WESLEY EIJI SANCHES KANASHIRO Docente Membro Suplente
GILBERTO ASTOLFI Docente Membro Suplente
IDA EVELINE ROCKEL Técnico-Administrativo Membro Suplente
FABIO ROGÉRIO RODRIGUES LEOCATES MORAES Técnico-Administrativo Membro Suplente
MARCUS GABRIEL BAEZ BASSAN Técnico-Administrativo Membro Suplente
GABRIELLA ALVES COUTO Discente Membro Suplente
RITA DE CÁSSIA CARVALHO GONÇALVES Discente Membro Suplente
JOÃO GUILHERME BERROCAL BARRETO Discente Membro Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Corumbá
Nome Segmento Cargo comissão
DAIANE ARAÚJO LEMOS DE ALMEIDA Técnico-Administrativo Presidente
ANDRÉ LUIZ DA MOTTA SILVA Docente Membro Titular
RODRIGO ASSAD PEREIRA Docente Membro Titular
DANILO RIBEIRO DE SÁ TELES Docente Membro Titular
GIANE APARECIDA MOURA DA SILVA Técnico-Administrativo Membro Titular
GISELE MARIA BARBOSA CRUZ OLIVEIRA Técnico-Administrativo Membro Titular
ROCIO MABEL RAMIREZ SOTTO Discente Membro Titular
WELINGTON NASCIMENTO CACERES Discente Membro Titular
WILBERTH CORI ARAGON Discente Membro Titular
WANDERSON DA SILVA BATISTA Docente Membro Suplente
ALESSANDRA CARLA MENDES Docente Membro Suplente
SAMARA MELO VALCACER Docente Membro Suplente
ELIANE CERI ASSIS SANTANA Técnico-Administrativo Membro Suplente
ANTONIO CARLOS NUNES DA SILVA JUNIOR Técnico-Administrativo Membro Suplente
EUMIR DE MORAES RONDON Técnico-Administrativo Membro Suplente
GISLEIDE LORRANY DE SOUZA PENHA Discente Membro Suplente
THIERRY OLIVEIRA CANDIDO Discente Membro Suplente
VINICIUS LIMA DE ARRUDA Discente Membro Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Coxim
Nome Segmento Cargo comissão
MARIANA DE OLIVEIRA Docente Presidente
ÁLLISSON POPOLIN Docente Membro Titular
PAULA VIANNA Docente Membro Titular
LUÍS HENRIQUE CAMARGO COSTA Técnico-Administrativo Membro Titular
MAIARA OLIVEIRA DINIZ Técnico-Administrativo Membro Titular

3

ROSENI DE SOUZA ANJOS Técnico-Administrativo Membro Titular
CLEBER GARCIA CHAGAS Discente Membro Titular
WILSON ALEX MARTINS MIRANDA Discente Membro Titular
BEATRIZ DE OLIVEIRA BRITO Discente Membro Titular
ELISMAR BERTOLUCI DE ARAUJO ANASTACIO Docente Membro Suplente
RENATO FERNANDO DOS SANTOS Docente Membro Suplente
FELICIA MEGUMI ITO Docente Membro Suplente
ANDRÉIA DE SOUZA PESSOA MATOS Técnico-Administrativo Membro Suplente
MIRIAM CRISTINA DA SILVA GOMES Técnico-Administrativo Membro Suplente
SORAY MESQUITA RODOVALHO GONÇALVES Técnico-Administrativo Membro Suplente
GABRIEL FERREIRA PEDRO FÉLIX Discente Membro Suplente
ELUAINE ALEXANDRE SANTANA Discente Membro Suplente
ROSEMERY FEDERIZZI Discente Membro Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Ponta Porã
Nome Segmento Cargo comissão
ELKE LEITE BEZERRA Docente Presidente
FRANZ EUBANQUE CORSINI Docente Membro Titular
JOÃO BATISTA ALVES DE SOUZA Docente Membro Titular
ANA CLAUDIA DE CORDOUE Técnico-Administrativo Membro Titular
VANESSA RAMOS RAMIRES Técnico-Administrativo Membro Titular
LILIAN RAQUEL RIOS GONÇALVES Técnico-Administrativo Membro Titular
RODRIGO FREIRE DOS SANTOS ALENCAR Discente Membro Titular
RONALDO PRIETO SOUZA Discente Membro Titular
THALIA RAQUEL ROQUE RAMIREZ Discente Membro Titular
JOELSON FERNANDES Docente Membro Suplente
ELMO PONTES DE MELO Docente Membro Suplente
RONEY ROJER ORTIZ GARCIA Docente Membro Suplente
EDISON SILVA SOSA Técnico-Administrativo Membro Suplente
VÂNIA RAMOS RAMIRES Técnico-Administrativo Membro Suplente
REGINALDO DA SILVA CANHETE Técnico-Administrativo Membro Suplente
DAIANA AMANDA DE MELO SOUSA Discente Membro Suplente
TAINÁ COSTA DE OLIVEIRA Discente Membro Suplente
JOÃO VICTOR PISTÓRIO MARTINS Discente Membro Suplente

Comissão Eleitoral do Campus Três Lagoas
Nome Segmento Cargo comissão
RAQUEL FRANCISCA DE JESUS SANTOS Técnico-Administrativo Presidente
JOEL MARCELO BECKER Docente Membro Titular
SUZANA DE MORAIS BERRIEL Docente Membro Titular

4

GUILHERME COSTA GARCIA TOMMASELLI Docente Membro Titular
AUXILIADORA PEREIRA COSTA Técnico-Administrativo Membro Titular
WELLINGTON BEZERRA PEIXOTO Técnico-Administrativo Membro Titular
BEATRIZ TEIXEIRA FIDELIZ Discente Membro Titular
HENRIQUE TUFANO ALVARENGA Discente Membro Titular
MATHEUS PENHALVER PALMÉRIO Discente Membro Titular
ADILSON LUIZ DA SILVA Docente Membro Suplente

DANILO BASSETO DO VALLE Docente Membro Suplente

DENIS ROGÉRIO DA SILVA Docente Membro Suplente
ANTÔNIO ELÁDIO VICTÓRIA NEVES Técnico-Administrativo Membro Suplente
CAMILA GUILHERME DE MOURA EDUARDO Técnico-Administrativo Membro Suplente
ROSEMARY CONCEICAO MEDINA BARBOSA Técnico-Administrativo Membro Suplente
IARA CANAN DA SILVA Discente Membro Suplente
TALLES HENRIQUE BROLEZZI FAGUNDES Discente Membro Suplente
LEONARDO VINICIUS RIBEIRO MOREIRA Discente Membro Suplente

Comissão Eleitoral Central
Campus Nome Segmento Cargo comissão
Corumbá GIANE APARECIDA MOURA DA SILVA Técnico-Administrativo Presidente
Aquidauana JONISON ALMEIDA DOS SANTOS Docente Membro
Coxim PAULA VIANNA Docente Membro
Ponta Porã JOÃO BATISTA ALVES DE SOUZA Docente Membro
Aquidauana ISABEL DE OLIVEIRA COELHO Técnico-Administrativo Membro
Três Lagoas RAQUEL FRANCISCA DE JESUS SANTOS Técnico-Administrativo Membro
Campo Grande BÁRBARA MAÍZA SILVA CABREIRA Discente Membro
Coxim WILSON ALEX MARTINS MIRANDA Discente Membro

Ponta Porã RODRIGO FREIRE DOS SANTOS
ALENCAR Discente Membro

Comissão Organizadora do Processo Eleitoral para Escolha dos Diretores Gerais dos Campi
Portaria nº 214/16
Portaria nº 367/16